Postremo notādū licet tanta sint et tam diuer
sa temptatioz gn̄a. **I**n singulari tñ petim⁹ quasi li

berari ab vna. **N**am q̄ nō inducitur in temptatioem
p̄cupiscētie q̄ oim est temptatioz origo p̄p̄is i nul
lam inducitur ceteroz. **D**icit ergo. **E**t ne nos idu. in
temp. et singulariter. q̄si dicere veller. **L**ibera a cōcu
piscētia ne timeam⁹ reliqua. **E**t hec de petitiōe sexta

Sed libera nos a malo. Amen.

Offense zc. **H**ic postremo oramus amoue
ri p̄is malū ad mala p̄dicta inclinatioem
Nihil em̄ p̄dest lauari a mortuo et rursus
rangere eum. **P**etit tñ gn̄aliter amoueri offie mali
Et p̄mo petim⁹ liberari a malo p̄cti au culpe quod ē
dehonoratim diuise reuerētie. p̄uarim visiois diuine
aut ipeditim gl̄e. **D**igif hōe p̄ libera filiū ab om̄i ma
lo culpe ne vnq̄ te offendā et mala culpe incurram.
Secundo petim⁹ liberari etiam a macula p̄cti et ei⁹ relī
quij aut si p̄ctōz sint hominibz et ab oibz bonoz re
tractiuis ipeditimēris et duci ad illum statū q̄ p̄ficiatur
aggregatioe oim bonoz et p̄uatiōe oim maloz. **T**er
tio petim⁹ liberari a malo p̄ne supplicij vel tribula
tiois. **Q**uarto liberari petim⁹ nō solum a malo p̄nt̄
tribulatiois sed multo amplius a malo infernalis
p̄bustiois. **A** mala lz sint multa sē tñ qdā p̄ncipaliora

Obstinatio voluntatis

Sez **P**riuatio claritatis

Aruatio mentis et corpis

Aruatiatus sunt adeo inumeri vt dicitur gentium po
eta quidam.

Nō mihi si centū lingue sint oraqz cētum

Ferrea vox cūtra penaz gn̄a possem. **P**̄cedere
zc. **Q**uos gn̄at duratio eternitatis. **Q**z oibz cupi⁹
liberari petitiōe hui⁹ orōnis. **E**t nō solum a penis in
ferni sed etiam purgatoz.

Postremo liberari petimus etiam a malo dya
boli vt sez auferatur si illo compediti sumus. **E**t hic
dicitur non a malis sed a malo id est a dyabolo p̄ni
cioso a quo omnium malozum initium est et origo.
Ab hoc libera nos domine.

Anectitur finalis illa et generalis conclusio. **A**
men. **S**ez quod dictozum est confirmatio vel petito
rum cōptatio zc. **Q**uod si hic velimus assignare qz
huic orationi vt aiunt est subtractum nec reperitur
in codice latino sed habetur in greco. **S**ez **Q**uoniam
tuum est regnum tua gloria et virtus in secula. **A**me.

Videbimur forsā hīs qui nil legerunt errare
Sed legant laurentium de valla in suo correctorio.
Immo legant doctozes grecos. **E**t **A**brisoft. in op̄e
imperfecto. **E**t illic reperient ab eo positum et pulchre
expositum et orationibz precedentibz annexum.

Hec sufficiant pro qualicunqz expositionis mo
nimento. **A**st enim op̄e precium quippiam habere
ad hui⁹ orōnis quā totiens frequentam⁹ intellectū.

De explanatiōe orōnis dñice

Rudolphus Carthusiensis
Ater noster excelsus in creatione suantis
in amore diuus in hereditate. Qui es in
celis speculū eternitatis corona iocūdi-
tatis thesaurus felicitatis **S**acrificetur nomē tuū.
Sit nobis mel in ore cibaria in aure deuotio i corde
Adueniat regnū tuū **I**ocūdū sine p̄mixtiōe trāq̄llū
sine p̄turbatiōe secur̄ sine amissiōe. **F**iat volūtas t.
vt ōnia q̄ odis odiam⁹ q̄ diligis diligam⁹ q̄ tibi pla-
cēt impleam⁹ **P**acē n̄m rē. scz doctrinalem p̄tēcia-
lem z v̄rualem. **E**t dicte q̄cūq; cōtra te p̄misim⁹ aut
cōtra p̄rimos aut nosip̄os **S**icut z nos dimittim⁹
debitoibz nostris. q̄ nos offenderūt v̄bis in p̄sonis
aut rebz. **E**t ne nos iudicas in tempra tiōem. carnis
mūdi demonis. **S**ed libera nos a malo p̄f̄iti p̄terito
z futuro. **A**men. **H**ec de orōne dñice retigim⁹
panca de q̄ possem⁹ adūcere multo plura quō videlz
Qdam oratio hec inter cetera effertur a plenitudine
z fecunditate **A**deo vt tamen si grande q̄ppiam cre p̄t
tant greci z inflatis buccis. **A**bia smū illum demoste-
nis quo in philippum macedonem v̄t̄tur extollant.
Diuus tamen orōnis collatione sterilis est z infecū-
dus. vt late deducit.

Item qz de distinctiōe haz petitionū vt scilicet ad
Patrem. **F**ilium. **S**p̄m̄ sc̄m̄ dicat
Sacrificetur **T**ēplū z sacerdotiū
Adueniat q̄ pete **R**egnū z solū
Fiat volūtas **A**balamū z iugū

Rursumqz contra tua obstacula ad **P**atrē filiū
z sp̄m̄ sc̄m̄ dirigatur
Pacē nostz filioz sollicit⁹ filiū mittēs
Et dicte qz sac̄dos m̄ḡ. agn⁹ petā tollēs
Et ne nos sp̄s i defrū rēprādū iducēs
Sed libera nos a malo **A**d totam simul trinitatē
p̄pter triplex appropriatum.

Distinctio huius altere pris tercia dñice de
sanctis in genere z de singulis eorum ordinibz medi-
tabilia. **A**rtul⁹. xxy.

Biologos.

Euani oculos meos
in montes unde venit
auxilium mihi. ps.

Qui primi post deum et eius
matrem sunt sancti illi montes in
monte domini constituti. **J**ohannes dicitur
etiam habere sedem patris nostrae di-
stinctio preterea. et etiam pise-
tis consideracionum oculi in eos
intrigendi ut auxiliu sentiamus. Non necesse est habere repe-
tere inductia cur nos crebrius ad sanctos puertere oculos
quod in ipsos montes vibrare deberemus quod nos ipsorum
festis exercitare possemus. Abunde enim et plura forsitan quae sa-
tis de his egimus in festiologio supra folio. **S**ed al-
terum quod dicitur habet nobis exercitium genitricis assignandum quod si non in
sanctis festis modo sed et tunc et loco congruat exercitatio.
Tanto altero facilius quanto prope dicitur illis et non infructuosus
sumus. Et est ut rursus in verbis psalmi. **C**uare oculos
in montes. **S**unt autem simplices oculi in eos leuandi

Affectus affectuosam suspiratorem
Sed Intellectus per attentam considerationem
Longae seculi corporale exercitatio

Hic in quibus et precipue oculi affectu in sanctos sunt surri-
gendi tunc et loco omni ut scilicet iuxta **J**ob sententia quae non sta-
biliter et assidue sanctorum meminisse possimus saltem stillet oc-
culi non pro eos per ignitorum et scrupulorum suspiriorum et ge-
mebunda iaculatoriarum orationum frequentationem. **G**radus
namque est homini iaculatoriarum orationum teste **A**urelio **A**u-
gustino quod quod et ierimias emittit facilius exaudiretur
crebris exercitiis per in superioribus tactu. **N**ouit hoc
pellicanus illorum egiptiacorum chorus. prius in similitudine
loquere quod familiarissimum studium erat per huiusmodi me-
tes subleuare in montes aut in ipsum montem deum. **Q**uo-
rum et nos studiis incitari secrete mur exempla eorum ut scilicet
in omni loco etiam in medijs laborum tumultibus puras leue-
mus ad deum manus ardentes vibremus oculos in montes ut
auxilium nobis deneget de caelis. **E**t ne quibus exercitatio
sue ignaue aut in fatidicis praeterdat ne dicat se desit erat
nescire quod nulli tamen difficile quippe quod factu facilius nihil.
Johannes quod dicitur huic studio dedit certa quod dicitur in istamato
na in sanctos et ignita illa scriptura ignitae fornace iacta
collegit quod potissimum in sanctis festis. **I**mmo ut dicitur
loco et tunc omni affectu oculi in ipsos subleuamus. **Q**ue
tato **S**imiliter piseis teste sunt ad ipetrandum effusio
ra quanto ex fornace ardentiori sunt flata scilicet ex scriptura di-
na cuius ut loquitur daniel eloqua per sua se ignita valde id est
igne scripturam examiata. **H**oc autem est solus horum puerorum
paucula. **N**am qui plura volent facile horum istarum pote-
rit sibi aggregare copiosiora. **E**t scilicet

Languet. rogate. per dauid miserere.
et.
Aspice. ditte. trabe. me. meo. rogado. rogate.

Languet. **H**ic. **E**xclamandum est. **A**nnunciate dilecto
meo quod aore languet scilicet sociari scis in celo et. **R**ogate
scilicet celi desuper gratia rore ipetrando et. **P**ropter hoc fuit et.
id est sancti hunc quem venerat et colo ne auerteret. et. **M**i-
fere. i. miseri mei miseri. m. saltem vos. a. m. i. quod leuatur
oculi et. **A**spice in me et miserere mecum iudi. diligenti no-
me tuum sanctorum scilicet ditte. i. loquimini per nos bo. dicens deo
dicit ditte illa quod clausa per nos. **T**rahe me per te. et. **D**e
morando. i. **D**emero mei dum bene est fuerit et. **R**ogate
quod ad pacem sunt iherusalem. et. **Q**ui his modis oculos in sac-
ros leuaret bene auxiliu sentiret. **I**gitur desideremus desit
derates nos. **D**icit enim sancti votum desiderat nos scien-
tes se non summados sine nobis. **E**t debet fieri hu-
iusmodi suspiria exclamando optando igemiscendo per o-
vritam. quod. heu. et sibi affectis. **A**erum quoniam diu si pre-
durre scia affectio imo vix bene qua si nutrit aut certe
parit deuota cognitio. **N**am autem cognitio per affec-
nem et. **J**ohannes orat ut etiam oculos intellectus in hos montes sepius
leuemus videlicet per attentam eorum considerationem ut inde nobis
formemus sacra affectioem. **D**icit in eodem et si si per ingre-
di hunc creatam illam supernam circuire in tabernaculo et
attredere quod se offerunt circa singulos sanctorum ordines eos
derada. **P**uta eorum denotaciones et merita. eorum glia
poulegia et beneficia et homini plura ex quibus tunc non formant
da sunt affectu suspiria. **E**t ne hic quod spiam ad excu-
sandas excusaciones fugiat dicens se cecum et meditari
onus ignarum. **I**te quod possit meditari de sanctis cum ra. p-
cul et mere et corpe absit illis. **O**ccurrunt et homini col-
ligentes in sequentibus ex sanctorum bicinde dictis meditati-
lia quodam de singulis sanctorum ordibus quod istar poterint
colligi multo plura ab alijs. **E**t poterint exerceri et f-
uolui per singulos dies per vespas an medicacionis ad sa-
ctos exercitium. **S**unt enim finem sepius ferias septem et or-
dines a nobis distincti sanctorum. **D**oc dicere aude-
quod se exercuerit in mimis collectis istis illuminatetur a
montibus ipsis in quibus sol resulget ad scienda multo am-
pliora et subtiliora et ad hysque deducet ut dicere cum
aplo possit. **N**ostra puerfatio est in celis et. **H**oc nisi
semper aut meditabilia hec sub forma rosariorum sed vere
bamur ne ad numerum certum coartati cogercmur
esse obscuriores. **Q**ui per modum rosarii ea legere vo-
let facile hinc colligere potest. **H**ic sunt et homini medita-
bili oculos intellectus in montes leuemus et auxiliu a
sanctis quod tunc videmus sentiamus. **V**idemus dico. **D**e
ria enim nostra oculi noster hic est ait. **S**erui.